
















54 ISSN 1677-7069 3 Nº 108, quinta-feira, 7 de junho de 2018
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui aInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,pelo código 053020180607-00054

CAMPUS VÁRZEA GRANDEEXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2017 - UASG 158971Nº Processo: 23749035602201796.PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DEMATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 03017635000190. Contratado :SERVMASTER AR CONDICIONADO LTDA -.Objeto: Contrataçãode prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva emaparelhos condicionadores de ar tipo split e de janela para atender oIFMT/Campus Várzea Grande. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 eLei 10.520 de 2002. Vigência: 01/12/2017 a 01/12/2018. Valor Total:R$47.052,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800250 Fonte: 112000000 -2017NE800251. Data de Assinatura: 01/12/2017.(SICON - 06/06/2018) 158971-26414-2018NE800003INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SULEXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONº 9/2018 - UASG 158132Nº Processo: 23347001330201834 . Objeto: Serviço de contratação damanutenção da REDECOMEP realizada pela FAPEC Total de ItensLicitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviço técnico especializadoDeclaração de Inexigibilidade em 04/06/2018. HEBERTON LUIZDUARTE RODRIGUES. Gestor Financeiro. Ratificação em06/06/2018. LUIZ SIMAO STASZCZAK. Ordenador de Despesa.Valor Global: R$ 80.890,56. CNPJ CONTRATADA :15.513.690/0001-50 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA AOENSINO E A CULTURA.(SIDEC - 06/06/2018) 158132-26415-2018NE800026CAMPUS TRÊS LAGOASEXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158454Número do Contrato: 5/2017.Nº Processo: 23347022084201773.DISPENSA Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DEEDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:08680158000161. Contratado : BIO RESIDUOS TRANSPORTESLTDA -.Objeto: Incluir no contrato, os novos serviços que serãoprestados pela empresa, sendo eles, coleta de lixo eletrônico elâmpadas com periodicidade semestral. Fundamento Legal: Lei8.666/1993. Valor Total: R$1.061,00. Fonte: 112000000 -2017NE800094. Data de Assinatura: 04/06/2018.(SICON - 06/06/2018) 158454-26415-2018NE800007INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DE MINAS GERAISEXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158122Nº Processo: 23718000049201818.DISPENSA Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DEEDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:06981180000116. Contratado : CEMIG DISTRIBUICAO S.A -.Objeto: Fornecimento de energia elétrica para oo IFMG-CampusPonte Nova. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Dipensa de Licitação04/2018. Vigência: 05/03/2018 a 04/03/2019. Valor Total:R$22.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800310. Data deAssinatura: 05/03/2018.(SICON - 06/06/2018) 158122-26409-2018NE800027RESULTADO DE JULGAMENTOTOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018O IFMG torna público o resultado do julgamento daTomada de Preços 001/2018 cujo objeto é a contratação deempresa especializada para prestar serviços de fornecimento dematerial, instalação e revisão da cabine de média tensão doCampus Avançado de Ipatinga do IFMG. Item 01 : MASAUTOMAÇÃO ENGENHARIA - EIRELI EPP. CNPJ :07.655.503/0001-44 pelo valor de R$ 57.912,71.JACKSON DE FREITAS MEIRELESPresidente da CPL(SIDEC - 06/06/2018) 158122-26409-2018NE800027

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAISEXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158377Número do Contrato: 11/2016.Nº Processo: 23396000297201688.CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTOFEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.CNPJ Contratado: 07681483000186. Contratado : CSC -CONSTRUTORA SIQUEIRA CARDOSOEIRELI. Objeto: Promoveralterações e complementações do projeto executivo medianteacréscimos e supressões aos serviços inicialmente contratados epromover prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato.Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/05/2018 a 08/10/2018.Valor Total: R$4.170,90. Fonte: 8100000000 - 2018NE800093. Datade Assinatura: 04/05/2018.(SICON - 06/06/2018) 158377-26410-2018NE800009CAMPUS MONTES CLAROSEXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158437Número do Contrato: 6/2017.Nº Processo: 23394000030201791.DISPENSA Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DEEDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:06981180000116. Contratado : CEMIG DISTRIBUICAO S.A -.Objeto: Constitui objeto desse Termo Aditivo a alteração do CCERCT - 5010822058/2017, de 04/05/2017. Constitui objeto desse TermoAditivo a alteração do CUSD CT - 5010822058/2017, de 04/05/2017.O contrato será prorrogado pelo prazo de 12 meses, com o objetivode atender a unidade consumidora. Fundamento Legal: Lei nº8666/93 e suas alterações posteriores e demais normas aplicáveis àmatéria. Vigência: 07/05/2018 a 07/05/2019. Data de Assinatura:04/05/2018.(SICON - 06/06/2018) 158437-26410-2018NE800004INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DO PARÁEXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 158308Nº Processo: 23051014735201696.PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:11661533000130. Contratado : FORTES COMERCIO & SERVICOSLTDA -.Objeto: Contratação de empresa para a execução de diversosserviços de engenharia visando à prestação de serviços demanutenção predial preventiva e corretiva no IFPA CAMPUSCASTANHAL. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e suasatualizações. Vigência: 12/04/2018 a 12/04/2019. Valor Total:R$32.024,22. Fonte: 8100000000 - 2018NE800164 Fonte:8100000000 - 2018NE800166 Fonte: 8100000000 - 2018NE800169Fonte: 8100000000 - 2018NE800176 Fonte: 8100000000 -2018NE800177 Fonte: 8100000000 - 2018NE800179 Fonte:8100000000 - 2018NE800180 Fonte: 8100000000 - 2018NE800181Fonte: 8100000000 - 2018NE800182 Fonte: 8100000000 -2018NE800184 Fonte: 8100000000 - 2018NE800185 Fonte:8100000000 - 2018NE800186 Fonte: 8100000000 - 2018NE800187Fonte: 8100000000 - 2018NE800188 Fonte: 8100000000 -2018NE800189 Fonte: 8100000000 - 2018NE800191 Fonte:8100000000 - 2018NE800178 Fonte: 8100000000 - 2018NE800190.Data de Assinatura: 12/04/2018.(SICON - 06/06/2018) 158308-26416-2018NE800096CAMPUS DE BELÉMEXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOSAta de registro de preços, nº 29/2018 pregão nº 11/2018, processo nº23051.013055/2016-55, empresa vencedora: Gráfica Ponto de ArteLTDA, CNPJ: 15.329.607/0001-97, vencedora do Item: 03,Confecção de Revista Científica, valor Unitário R$ 6.59, valor totalda ata R$ 13.180,00, objeto: Registro eventual de serviços gráficos ecorrelatos, para atendimento do IFPA Campus Belém, Vigência da ata12 meses a contar da assinatura do contrato. Registrador IFPA UASG158306. EXTRATO DE TERMO ADITIVONº 3/2018 - UASG 158306Número do Contrato: 15/2017.Nº Processo: 23051014204201865.TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTOFEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P.CNPJ Contratado: 22818154000128. Contratado : ABREU JUNIORSERVICOS LTDA -.Objeto: Prorrogação de vigência de prazo docontrato nº 015/2017. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, e suasalterações posteriores. Vigência: 31/05/2018 a 29/06/2018. Data deAssinatura: 30/05/2018.(SICON - 06/06/2018) 158306-26416-2018NE800317

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO Nº 13/2018 - UASG 158306Nº Processo: 23051007290201850 . Objeto: Pregão Eletrônico - Apresente licitação tem por objeto à aquisição de estrutura parabasquetebol modelo NBA, a fim de atender as necessidades da Seçãode Desporto e Lazer do IFPA - Campus Belém de acordo com ascondições, quantidades e especificações constantes no Edital e seusanexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 07/06/2018 de 08h00às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso Nº1155 Marco - BELEM - PA ouw w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 0 6 - 0 5 - 1 3 - 2 0 1 8 .Entrega das Propostas: a partir de 07/06/2018 às 08h00 no sitewww.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/06/2018 às09h00 no site www.comprasnet.gov.br.MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS FEIOPregoeiro(SIDEC - 06/06/2018) 158306-26416-2018NE800173AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO Nº 14/2018 - UASG 158306Nº Processo: 23051029683201733 . Objeto: Pregão Eletrônico - Apresente licitação tem por objeto a recarga, manutenção e suprimentodos equipamentos da rede de combate a incêndio do campus Belém,objetivando o atendimento das demandas advindas da manutenção eextravio dos equipamentos do Instituto Federal de Educação, Ciênciae Tecnologia do Pará - Campus Belém para o exercício de 2018,durante 12 (Doze) meses. Total de Itens Licitados: 00007. Edital:07/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.Almirante Barroso Nº 1155 Marco - BELEM - PA ouw w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 0 6 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .Entrega das Propostas: a partir de 07/06/2018 às 08h00 no sitewww.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/06/2018 às09h00 no site www.comprasnet.gov.br.MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS FEIOPregoeira(SIDEC - 06/06/2018) 158306-26416-2018NE800173CAMPUS DE BRAGANÇAEXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158506Número do Contrato: 4/2016.Nº Processo: 23051003480201636.PREGÃO SRP Nº 21/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:11056054000195. Contratado : SARAM SERVICOSESPECIALIZADOS LTDA.Objeto: Prorrogação da prestação deserviço de fornecimento de mão de obra terceirizada de motorista, aser executado no IFPA Campus Bragança. Fundamento Legal: Lei8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 31/05/2018 a31/05/2019. Valor Total: R$152.955,00. Fonte: 8100000000 -2018NE800017. Data de Assinatura: 31/05/2018.(SICON - 06/06/2018) 158506-26416-2018NE800001CAMPUS NOVA MARABÁEXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158307Número do Contrato: 3/2017.Nº Processo: 23051025355201687.PREGÃO SRP Nº 20/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE-EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:11427054000154. Contratado : MAC ID COMERCIO SERVICOS E-TECNOLOGIA DA INFORMATICA LT. Objeto: Prorrogação davigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 12/05/2018 a11/05/2019. Data de Assinatura: 11/05/2018.(SICON - 06/06/2018) 158307-26416-2018NE800016EXTRATO DE TERMO ADITIVONº 3/2018 - UASG 158307Número do Contrato: 5/2015.Nº Processo: 23051006086201579.INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTOFEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P.CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSANACIONAL -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato pormais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suasalterações posteriores. Vigência: 12/05/2018 a 11/05/2019. Data deAssinatura: 11/05/2018.(SICON - 06/06/2018) 158307-26416-2018NE800016

mariana.pimenta
Realce


